Catatan Arab pertama yang secara jelas menyebut dan menjelaskan tentang
Nusantara adalah catatan yang ditulis oleh Sulaiman, seorang pedagang dari Siraf,
sebuah kota pelabuhan yang di masa kini masuk dalam Provinsi Bushehr, barat
daya Iran. Kapan Sulaiman menulis?

Lombard menyebut bahwa Sulaiman menulis catatannya pada sekitar tahun 851 Masehi
(237 Hijriah). Kemudian pada abad sepuluh Masehi Abu Zaid As-Sirafi menambahkan
kisah penjelajah lain bernama Ibnu Wahab. Abu Zaid menggabungkan kisah Ibnu Wahab
ke dalam catatan Sulaiman. Apa isi buku ini?

Ada sebuah kutipan menarik dari C. R.